O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação da  vigência do Contrato nº  08/2021-SR/PF/AC por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de  19/03/2023 a
18/03/2024, nos termos da Cláusula Segunda do contrato original.
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor anual do Contrato é de R$ 777.244,96 (setecentos e setenta e sete mil duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), considerando a Cláusula Quarta do Termo
Aditivo 03 (26301888).

2.2.  Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não

[...]

Gestão/Unidade - UG: 00001/200380
Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho: 172371
Elemento de Despesa: 339030 e 339039
Plano Interno - PI: PF99900AG23

 
5. CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. A Contratada prestará garantia no valor de R$ 38.862,25 (trinta e oito mil oitocentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
total do contrato em uma das modalidades legais previstas, nos mesmos moldes da Cláusula Sétima do contrato.
 
6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
6.1. Para a eficácia do